2

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.10.2022

	№
	553-П

	г. Киров

Об утверждении распределения дополнительных объемов иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, полученных при исполнении бюджета сверх объемов, утвержденных Законом Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов», на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления министерства финансов Кировской области о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета по расходам на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
от 10.08.2022 № 191 Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение дополнительных объемов иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, полученных при исполнении бюджета сверх объемов, утвержденных Законом Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов», на 2022 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить распределение дополнительных объемов иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, полученных при исполнении бюджета сверх объемов, утвержденных Законом Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов», на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон
Кировской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусматривающего соответствующее увеличение объемов иных межбюджетных трансфертов.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
_1063609826